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رونالد کومان:

از این بهتر هم خواهیم شد

رونالد کومان در بازگشت به تیم ملی هلند موفق شد 
کشورش را با وجود برخی شرایط سخت راهی رقابت های 
یورو 2024 آلمان کند. کومان در اولین واکنش به صعود 
هلند گفت: »به هدفمان رسیدیم. خوشحال هستم اما 
به عنوان مربی انتظار بیشتری داشتم. قباً انتقادهای 
زیادی از ما می شد اما پیشرفت کرده ایم. مصدومان زیادی 
داشته ایم. اگر همه بازیکنانمان را در اختیار داشته باشیم، 

هلند قدرتمندی خواهیم داشت.«

کریستوفر انکونکو

عجله ای برای بازگشتت نداریم

چلسی عجله ای برای بازگشت کریستوفر انکونکو به ترکیب 
مائوریسیو پوچتینو ندارد. مهاجم فرانسوی به تمرینات 
چلسی اضافه شده و تمایل دارد با حضور در دیدار هفته 
آینده مقابل نیوکاسل آمادگی بدنی خود را اثبات کند. با 
این حال ماه دسامبر به عنوان تاریخ بازگشت انکونکو 
تعیین شده و آنها ترجیح می دهند در هفته ای که چلسی به 
مصاف برایتون، منچستریونایتد و نیوکاسل خواهد رفت، این 

بازیکن برای کمک به تیم پوچتینو اضافه شود.

فرانچسکو فاریولی

گزینه هدایت ناپولی در 2024

ناپولی اخیراً با اخراج رودی گارسیا، والتر ماتزاری را تا پایان 
فصل به عنوان سرمربی موقت خود برگزید. فابریتزیو رومانو در 
مصاحبه با La7 در مورد گزینه های دائمی هدایت پارتنوپی در 
تابستان 2024 گفت: »والتر ماتزاری، سرمربی جدید ناپولی تا 
ژوئن با این باشگاه قرارداد امضا کرده زیرا اورلیو دی لورنتیس 
به دنبال استخدام یک گزینه دائمی در انتهای فصل است. 
آنتونیو کونته، فرانچسکو فاریولی و وینچنتزو ایتالیانو )سرمربی 
فیورنتینا( سه مربی مدنظر رئیس ناپولی به حساب می آیند.«

خوان میراندا

در آستانه توافق با میلان

به گزارش متئو مورتو، قرارداد خوان میراندا با رئال 
بتیس در انتهای فصل خاتمه می یابد و به نظر می رسد 
خبری از تمدید آن نخواهد بود. میان این مدافع 
چپ 23 ساله را در نقل و انتقالات ژانویه می خواهد 
و حاضر است 5 میلیون یورو برایش پرداخت کند. 
روسونری در آستانه توافق شخصی با میراندا قرار دارد 
و به مذاکرات با بتیس هم به منظور رسیدن به توافق 

ادامه می دهد.
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 موفقیت تیم های لیگ برتری 
زیر سایه از دست دادن بازیکنان کلیدی

بحران مصدومیت
بازی های ملی در جریان است و 
بعضی تیم های باشگاهی فرصتی 
برای نفس کشیدن در مورد فهرست 
رو به رشد مصدومان پیدا می کنند. 
میزان فعلی مصدومان 16/2درصد 
کل مصدومان فصل قبل لیگ برتر 
است و باعث شده باشگاه ها با یک 

بحران روبه رو شوند.
اریک تن هاخ و پپ گواردیولا مربیان 
تیم های منچستری پیش از این 
درباره فشردگی بازی ها صحبت کرده 
و نسبت به فشار جسمی واردشده 

بر بازیکنان ابراز نگرانی کرده اند.
 

شفیلدیونایتد و نیوکاسل 
صدرنشین

شفیلدیونایتد خیلی بهتر از دوره 
قبلی حضورش در لیگ برتر در فصل 
2021-2020 نتیجه گرفته. این تیم 
اما از یک جهت دیگر صدرنشین 
شده و آن جدول مصدومان است. 
9 بازیکن این تیم مصدوم هستند 
و این شاید دلیلی برای مبارزه بقای 
این تیم باشد که در طول فصل تنها 
یک پیروزی به دست آورده. آنها در 
جدول مصدومان با نیوکاسل برابر 

. هستند
 کلاغ ها امیدوارند مثل فصل قبل 
سهمیه لیگ قهرمانان بگیرند اما 
موج مصدومیت این تیم را تحت 
تأثیر گذاشته و کایران تریپیر در 
مواجهه با هواداران ناراضی از باخت 
به بورنموث به این موضوع اشاره 

کرد.
ادی هاو هم به موضوع از دست 
دادن بازیکنان متعدد پرداخت و 
میگل آلمیرون حتی نتوانست نیمه 
اول آن بازی را به پایان برساند و به 
دلیل آسیب دیدگی ماهیچه ران 
مجبور به ترک زمین شد. موضوع 
همین جا تمام نمی شود و کالوم 
ویلسون مجبور شد اردوی تیم ملی 
انگلیس را ترک کند؛ یعنی نیوکاسل 
بهترین گلزن این فصل را از دست 
داده و معلوم نیست کی به ترکیب 
تیم بر می گردد. البته شاید چهار 

بازیکن تیم تا آخر نوامبر برگردند.
 

وضعیت وخیم تاتنهام
وضعیت تاتنهام هم نگران کننده 
است، اسپرز تنها تیم بدون باخت 
لیگ برتر بود اما دو شکست پیاپی 
را متحمل شده. کریستین رومرو سه 
جلسه محروم است و هشت مصدوم 
شاید امیدهای تیم برای صعود 
به لیگ قهرمانان اروپا را کمرنگ 
کند. جیمز مدیسون در باخت 4 
بر یک مقابل چلسی مصدوم شد و 
بنابر اعلام آنژه پوستکوگلو تا سال 
2024 نمی تواند بازی کند. هنوز 
جایگزینی برای او که در همکاری 
با سون هئونگ مین فوق العاده 
خطرناک می شود، پیدا نکرده اند. 
در باخت مقابل ولورهمپتون ایوه 
بیسوما در نقش شماره 10 بازی کرد 
و در دقیقه 75 جای خود را به جووانی 
لوسلسو داد. باخت به چلسی یک 
قربانی دیگر هم داشت، میکی فان 
د فن، مدافع میانی تیم که تا سال 

جدید بر نمی گردد.
 

قبل از شروع فصل
ی  میت ها و مصد ی  ا جر ما
منچستریونایتد از تابستان شروع 
شد و تن هاخ، لیساندرو مارتینس 
و لوک شاو را قبل از شروع فصل 
از دست داد. یونایتد فصل قبل 
این موقع یک رده پایین تر بود 
اما اوضاع مصدومیت هم جالب 
نیست. راسموس هویلان و شاو تا دو 
هفته دیگر برمی گردند اما کریستین 
اریکسن و جانی اوانز تا آخر سال 
میلادی آمادگی بازی را به دست 
می آورند. این یعنی به استثنای تایرل 
مالاسیا، یونایتد می تواند تا اواسط 

بهمن تیم کاملی داشته باشد.
 

قهرمان مصدومیت
چلسی بعد از تغییر مالکیت در 
فصل قبل با انتقاداتی در زمینه 
مدیریت آسیب بازیکنانش مواجه 
شد اما موریسیو پوچتینو اطمینان 

داده مشکل حادی نیست. آبی ها 
فصل قبل قهرمان مصدومیت 
شدند و این فصل روال قبلی را ادامه 
داده اند به نحوی که در پیش فصل، 
کریستوفر انکونکو را با مصدومیت 
زانو از دست دادند، گفته می شود 
او و رومئو لاویا بعد از بازی های ملی 
می توانند تمرین را از سر بگیرند. 
آسیب دیدگی قبلی تروه شالوبا و 
کارنی چوکووئمکا هم عود کرد. 
اما چلسی از دو بازی آخرش مقابل 
تاتنهام و منچسترسیتی چهار امتیاز 
گرفته و امیدوارکننده بوده، میخایلو 
مودریک اوکراینی هم به ترکیب 

اضافه شده است.
 

ماه بدیمن
منچسترسیتی به دلیل عمل جراحی 
کوین دبروین فصل را بدون او شروع 
کرد اما مصدوم زیاد دیگری نداشت 
اما این ماه برایشان خوش یمن نبود 
و جان استونز و ناتان آکه به سرخیو 
گومس ملحق شدند. مشکل استونز 
نگران کننده است چون وقتی سیتی 
اولین بازی فصل را با درخشش 
رودری برد، گواردیولا آن را به خاطر 
استونز دانست. با مصدومیت آکه، 
روبن دیاز و یوشکو گواردیول به قلب 
دفاع رفته اند اما ضعف های سیتی 
مقابل چلسی به نمایش درآمد که 
به آسیب دیدگی ادرسون و نرفتنش 
به اردوی تیم ملی برزیل مربوط 

می شد.
سیتی بعد از بازی های ملی شاید 
بدون استونز و ادرسون به مصاف 
لیورپول می رود، در مورد دبروین 
گفته می شود بزودی بر می گردد.

در حال حاضر بیش از یکصد بازیکن 
لیگ برتری نمی توانند تیم هایشان را 
همراهی کنند اما برخی تیم ها در قعر 
جدول مصدومان هستند، وستهام، 
فولام، کریستال پالاس، ناتینگهام 
فارست و اورتون فرصت دارند در 
زمانی که رقبا از کمبود بازیکنان 
کلیدی رنج می برند، موقعیت 

خودشان را بهبود بخشند.

تیم ملی آلمان همچنان روزهای خوبی 
را پشت سر نمی گذارد. در حالی که 
به نظر می رسید با برکناری هانسی 
فلیک و روی کار آمدن یولیان ناگلزمان 
روند نتیجه گیری ژرمن ها تغییر کند، 
اما شکست مقابل ترکیه نشان داد 
که ظاهراً اوضاع برای میزبان جام 
ملت های اروپا 2024 همچنان مناسب 

نیست.
تغییر سرمربی نیز در تیم ملی آلمان 
کارساز نبود و این تیم با هدایت 
ناگلزمان اولین باختش را تجربه کرد. 
ناگلزمان با ۳6 سال سن، جوان ترین 
مربی تاریخ آلمان پس از جنگ جهانی 
لمان در  است. تیم ملی فوتبال آ
دیداری دوستانه با نتیجه ۳ بر 2 برابر 

ترکیه شکست خورد و این مربی اولین 
شکستش را روی نیمکت ژرمن ها 

متحمل شد.
ناگلزمان بعد از بازی البته به پنالتی 
ترکیه اعتراض کرد و گفت:  »از تفسیر 
قانون هند شگفت زده شدم. پس از 
بررسی )VAR( فکر کردم داور پنالتی 
نمی گیرد ولی در نهایت منجر به 
این شد که یوسف ساری در برلین 
به گل رسید. من می دانم که این 
قانون شاید در سطح بین المللی کمی 
دقیق تر از بوندس لیگا تفسیر شود.« 
ناگلزمان نه تنها از این تصمیم بارتوش 
فرانکوفسکی، داور لهستانی ناراحت 
بود بلکه از ناکامی تیم خود نیز آزرده 
خاطر شد و گفت: »ما باید بازی را در 

10 دقیقه اول تمام می کردیم. در همه 
موقعیت ها احساساتی بودیم. چند 
نفر خیلی خوب کار کردند اما برخی 
بازیکنان در سطح همیشگی نبودند. 
اکنون باید به فکر بازی دوستانه 
با اتریش باشیم و این شکست را 

فراموش کنیم.«
زیکنان خارجی الاصل هر سه  با
گل ترکیه که هدایت آن را وینچنزو 
مونتلا برعهده دارد در این دیدار 
به ثمر رساندند. یوسف ساری 
فرانسوی الاصل پس از گلزنی کنان 
ییلدیز آلمانی الاصل و فردی کادی 
اوغلو هلندی الاصل برای تیم ملی 
ترکیه در این دیدار گلزنی کردند. در 
طرف مقابل نیز کای هاورتز در دقیقه 
5 دروازه را باز کرد و نیکلاس فولکروگ 
در اوایل نیمه دوم برای آلمان گلزنی 
کرد. آلمان و ترکیه هر دو در یورو 2024 
حضور دارند. آلمان میزبان این دوره 
از رقابت هاست و ترکیه نیز با هدایت 

ویچنزو مونتلا در یورو خواهد بود.
افت فاحش فوتبال ملی آلمان از 
جام جهانی 2018 با یواخیم لو شروع 
شد. ناکامی در لیگ ملت های اروپا، 
یورو 2020 و بعد از آن ناکامی دوباره 
در جام جهانی بالاخره نشان داد در 
فوتبال ملی آلمان اتفاقی افتاده وگرنه 
این همه ناکامی پشت سر هم در 

طول چهار سال قابل توجیه نیست. 
ناکامی ها اما در راه آماده سازی برای 
یورو 2024 هم ادامه یافت و نتایج بد 
مانشافت به سال پنجم هم کشید تا 
اینکه هانسی فلیک از کار برکنار شد.
بازی با ترکیه اما نشان داد مشکلات 
سال های اخیر همچنان در مانشافت 
دیده می شود. تیم ملی آلمان فاقد 
مهاجم نوک شاخصی مثل میروسلاو 
کلوزه یا فورواردهای بی نظیری مثل 
یورگن کلینزمن و رودی فولر شده و 
به نظر می رسد چشمه بوندس لیگا 
برای تولید مهاجم نوک مدت هاست 
خشکیده است. این تیم رهبری مثل 
لوتار ماتیوس یا میشائیل بالاک را نیز 
در اختیار ندارد که در زمین لیدر باشد.
با در نظر گرفتن مجموع این کمبودها 
و آنچه در زمین دیده می شود با 
قاطعیت می توان گفت تیم ملی 
آلمان در زمین مسابقه روح ندارد و 
این مهم ترین مشکل ناگلزمان برای 
موفقیت در یورو پیش رو خواهد بود. 
شکست های پنج سال اخیر آنچه نباید 
در این تیم رخ دهد را تبدیل به اتفاقی 
عادی کرده و حالا باختن به ترکیه در 
برلین نیز فقط روزنامه ها و بازیکنان 
قدیمی مانشافت را آزرده خاطر می کند 
و واکنش لازم از سوی ستاره های تیم 

ملی را برنمی انگیزد.

فرانسه در دور نهم از مقدماتی یورو 
2024 میزبان جبل الطارق بود و با 
نتیجه سنگین و تاریخی 14-صفر به 
پیروزی رسید. این پرگل ترین برد تاریخ 
فرانسه بود که در شب هت تریک 
کیلیان امباپه در گل و پاس گل به 
دست آمد. شاگردان دشان گلزنی در 
این بازی را از دقیقه ۳ شروع کردند و 
تا دقیقه 91 ادامه دادند؛ به طوری که 
سهم هر نیمه 7 گل بود! فرانسه در 
این مسابقه 10 گلزن متفاوت داشت 
و وارن زائر امری 17 ساله با به ثمر 
رساندن گل سوم تیمش به عنوان 
جوان ترین گلزن تاریخ تیم ملی 
فرانسه شناخته شد. فرانسه با این 
پیروزی 21 امتیازی شد و با تفاضل 
گل 26+ به صدرنشینی مقتدرانه خود 
در گروه B مقدماتی یورو 2024 ادامه 
داد. صعود این تیم ماه گذشته به یورو 

2024 قطعی شده بود.

این برد، قاطع ترین نتیجه تاریخ 
فوتبال فرانسه محسوب می شود اما 
به تنهایی بیان کننده همه اتفاقات 

پشت این نتیجه نخواهد بود.
فرانسه پیش از این کار بزرگی 

را روز 6 سپتامبر 1995 رقم زده 14
بود. آن روز، آبی ها توانستند با نتیجه 
10 بر صفر آذربایجان را شکست دهند 
و قاطع ترین بردشان در تاریخ را ثبت 
کنند. حالا اما آن رکورد سال 95 

میلادی هم شکسته شده است.
 9 بازیکن مختلف تیم ملی 

فرانسه در جدال با جبل الطارق 9
گلزنی کردند. تورام، امری، کلوس، 
فوفانا، ربیو، دمبله، ژیرو )2 بار(، کومان 
)2 بار( و امباپه )۳ بار(. این اتفاق هم 
برای خودش یک رکورد در فوتبال ملی 

فرانسه محسوب می شود.
 فقط 2 تیم اروپایی تا به الان 

2
 

موفق شده اند رکوردی بهتر از 

نتیجه تیم ملی فرانسه مقابل جبل الطارق 
ثبت کنند. آلمان در سال 1912 توانست 
16 گل به روسیه بزند. دانمارک هم سال 
1908 با نتیجه 17 بر یک تیم فرانسه را در 
هم شکست! آن 2 دیدار در بازی های 
المپیک رقم خورد. به این ترتیب، فرانسه 
تنها کشور اروپایی است که تا به الان 
موفق شده در جریان بازی های انتخابی 

یورو یا جام جهانی 14 گل بزند.
 فرانسه تا به الان در مرحله 

انتخابی یورو 27 گل زده که 27
رکورد جدیدی محسوب می شود. 
فرانسوی ها در بازی مقابل جبل الطارق 
بیشتر از 6 بازی قبلی شان در این 

مرحله گلزنی کردند.
 این برای اولین بار است که 

فرانسه 2 گل در همان 5 1
دقیقه اول بازی می زند.

 کیلیان امباپه، ستاره تیم 
ملی فرانسه در این دیدار 300

نست سیصدمین گل دوران  توا
حرفه ای اش را بزند. این عدد شامل 
مجموع گل هایی است که او در 

عرصه باشگاهی و ملی زده.
 امباپه در این دیدار یک گل از 

فاصله 42 متری زد. بعد از 42
سال 2006 این گل از طولانی ترین 
مسافت در تیم ملی فرانسه زده شده 
است. سال 2008 یوان گورکوف 
توانسته بود از فاصله ۳5 متری دروازه 

تیم رومانی را باز کند.
 برای دومین بار اولیویه ژیرو از 

روی نیمکت به زمین رفت و 2 2
بار گلزنی کرد. او اولین بار چنین کاری 
را در برتری ۳ بر صفر فرانسه مقابل 
بلغارستان در سال 2021 انجام داد. 
فقط داوید ترزگه  از این نظر بهتر بوده 
و حداقل 2 گل زده؛ او ۳  بار در 
سال های 2000، 2001 و 2006 چنین 

کرده.

بحران آلمان با ناگلزمان هم حل نشد

آشفته و بی روحیه مثل میزبان جام ملت ها

بی رحم و سیری ناپذیر مثل فرانسه!


